kat ne nyomják el.

Posoniensi comitatui.
Per commissionem in negotio taxae tolerantialis judaeorum ord ina-

tam relatum est consilio huic regio locumtenentiali, quod judaei in fundo
hujate subarcensi degentes vivente comite olim Nicolao Palfy titulo cen-
sus dominalis annue 600 florenos praestantes successive per defunctum
comitem Joannem itidem Palffy ad florenos 1000 quotannis deponendos
adacti fuerint, demum vero censum hunc modernus dominus terrestris
rursum in 700 florenis adauxerit, quodve dicti judaei gravamina sua sine
praescitu et annuentia domini terrestris in debitis locis ponere et mede-
lam querere non audeant.

Quare titulatis dominationibus vestris harum serie intimari, quatenus
super istiusmodi gravamine plagae subarcensis dominum terrestrem au-
dire, eatenusque consilium hoc reg ium locumtenentiale genuine quanto-
cyus informare ac porro, ne seu hi seu alii in gremio comitatus hujus com-
morantes, publicaque onera ferentes judaei dominorum terrestrium exac-
tionibus opprimantur, et ad portanda onera publica inhabiles reddantur.
pro munere suo magistratuali invigilare noverint. Datum ex consilio, de
30. Junii anno 1752. celebrato.

Josephus Timon manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 7-10. Iolio 276.
Fogalmazvány két tőrléssel és egy betoldással a szövegben.
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36.

1752. június 30. A m. kir. helytart6tanács Pozsony megye részére megis-
métli azt a rendeletet, amely a pozsonyváraljai zsidók panaszára vonatko-
zik az urasági oltalompénz felemelése miatt és a megyét figyelmezteti, ne
engedje meg sem a zsidók, sem a keresztény alattvalók elnyo'lnását, ne-

hogy azok a közterheket ne tudják elviselni.

Posoniensi comitatui.
Alioquin cognitum est praetitulatis dominationibus vestris, qualiter

judaei in regno hoc degentes ex benigna suae majestatis sacratissimae
resolutione titulo taxae tolerantialis ad triennium ipsis impositae quotan-
nis viginti millia florenorum ad aerarium regium persolvenda habeant.

Cum interírn consilio isti regio locumtenentiali repraesentatum,
esset, quod judaei signanter in fundo hujate subarcensi degentes novis et
novis oneribus in tantum in dies graventur; ut ferendis publicis oneribus
successive impares reddentur, vivente etenim comite olim Nicolao Palffy
titulo census dominalis annue 600 florenos praestantes successive per
defunctum comitem Jonnem itidem Palffy ad florenos 1000 quotannis
deponendos adacti fuerint, demum vero censum hunc modernus dominus
terrestris rursum in 700 florenis adauxerit, quodve memorati judaei gra-
vamina sua sine praescitu et annuentia domini terrestris in debitis locis
ponere et medelem querere non audeant.

Cum autem dominationibus vestris pro munere magistratuali incum-
bat invigilare, ne judaei non minus ac Christiani subditi in gremio
ejusdem degentes, publicaque onera ferentes nimiis et excessivis domino-
rum terrestrium exactionibus oprimantur et ad portanda publica onera
inhabiles reddantur.

Ideo praetitulatae dominationes vestrae super istiusmodi gravamine
plagae subarcensis dominum terrestrem audire, eatenusque consilium hoc
regium locumtenentiale genuine quantocyus informare, de reliquo autem
diligentem curam et vigilantiam gerere noverint, ne tam judaei, quam
etiam Christiani subditi in gremio comitatus huj us degentes exactionibus
dominalibus ultra limites justi et aequi graventur, perindeque publicis
oneribus portandis et taxae tolerantiali rite persolvendae deficiant. Da-
tum ex consilio die 30. Junii 1752. celebrato.

Josephus Timon manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fase. 7-10. folio 277-8.
Fogalmazvány a szövegben elég sok törléssei és betoldással.
Míg az előbbi rendeletet már júl. 3-án továbbították, addig ezt esak 10 nappal

később, júl. 13-án küldték ki a megyének.
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37.

1752. augusztus 5. Turócszentmártan. Turóc megye közönsége azt kéri a
m. kir. helytartótanácstól, hogy mivel a keresztény kereskedők falura
nem akarnak kimenni, engedje meg, hogy azokban a falvakban, amelyek
a bányavárosoktól 7 órajárásnál messzebb fekszenek, egy vagy két zsidó
letelepedhessék, hogy e falvak lakossága tőlük beszerezhesse a sziik-

ségletét.

Excelsum consilium locumtenentiale regium !
Domini domini nobis gratiosissimi, colendissimi!

Vi benignorum mandatorum piae adhuc meriniscentiae majestatis
caesareae regiae Caroli sexti amotione judaeorum ex viciniis montanarum
civitatum ad distantiam septem horarum praehabita, comitatu quoque
isto mercatoribus suis ad haec usque tempora privata existente pro coe-
mendis materiis ac aliis quibusvis rebus minutionibus etiam ad montanas
civitates vel vicinorum comita tuum urbes et oppida neutiquam obstanti-
bus interfluis adversitatibus temporum, incommodis itineribus cum pro-
fusione expensarum et magno aggravio sui accolae comitatus istius ex-
currere necessitantur. Quibus jam nimium quantum pertaesi, gravatique
ad gratiam et patrocinium excelsi consilii locumtenentialis regii recurren-
dum esse censuimus instando humillime in eo, quod siquidem christiani
mercatores dumtaxat in urbibus et civitatibus residentias suas collocando
in pagis et exiguis oppidis, qualia in comitatu hoc habentur, semet hic illo-
care nollent, gratiose patrocinari in eo nobis dignaretur idem excelsum
consilium, quatenus adminus uni vel alteri judaeorum necessarias res,
mercesque asservare volenti in illa parte comitatus, quae distantiam per
excelsum consilium definitam superat, commorari liceat. Super quo gra-
tiosum .responsum praestolaturi nosmet ejusdem gratiis et patrocinio
humillime commendamus. Datum ex generali congregatione nostra is op-
pido Szentmarton, die quinta mens is Augusti anno millesimo septingen-
tesmo quinquagesimo secundo celebrato.